
DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

1

Visto il Decreto legislativo n. 322/1989 e s.m.i, recante “Norme sul Sistema statistico nazionale 
e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di statistica”, ai sensi dell'art. 24 della L. 400/1988; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 166/2010, con il quale è stato adottato il 
“Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di statistica”; 

Visto lo Statuto dell’Istat approvato con deliberazione del Consiglio n. CDXLIV del 7 dicembre 
2017, modificato con deliberazione del Consiglio n. CDXCV del 13 dicembre 2019; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato con deliberazione del Consiglio n. 
CDLXXV del 29 aprile 2019, come modificato con le deliberazioni n. CDXCVI del 13 dicembre 2019 e 
n. 14 dell’11 giugno 2024;

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati e altresì il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

Vista la Deliberazione DOP/108/2024 del 31 gennaio 2024 con la quale è stato conferito al dott. 
Paolo WEBER l’incarico di Direttore della Direzione centrale risorse umane (DCRU) a decorrere dal 
1° febbraio 2024;

Vista la deliberazione DOP/523/2025 del 28 marzo 2025 e relativo Avviso, con la quale è stata 
indetta la selezione pubblica (codice identificativo PNRR-2DSM-AGEIT) per l’affidamento di n. 2 
incarichi di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001, senza alcun vincolo 
di subordinazione, per esperto con profilo middle per l’espletamento delle attività descritte nel 
Programma di Ricerca afferente all’attuazione del Partenariato Esteso “AGE-IT” a valere 
sull’Investimento 1.3 della Componente 2 - Dalla ricerca all’impresa, Missione 4 - Istruzione e ricerca 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - CUP H53C22000870006, finanziato 
dall’Unione Europea - NeXtGenerationEU;

Vista la deliberazione DOP/575/2025 del 22 aprile 2025 con la quale è stata costituita la 
Commissione esaminatrice della selezione pubblica predetta;

Visti i requisiti di ammissione, indicati nei commi 2 e 3 della sezione “requisiti” dell’Avviso, che i 
candidati devono possedere per essere ammessi a partecipare alla selezione; 

Visto l’estratto del verbale n. 5 dell’8 maggio 2025, trasmesso dalla Commissione esaminatrice 
e acquisito con prot. 915669/25 dell’8 maggio 2025, relativo all’elenco dei candidati da escludere 
per la mancanza o carenza dei requisiti di ammissione a seguito della verifica del possesso dei 
suindicati requisiti;

Ritenuto pertanto necessario formalizzare l’elenco dei candidati non ammessi alla prova orale

DELIBERA

I candidati come di seguito indicati dalla commissione esaminatrice non sono ammessi alla prova 
orale della selezione pubblica (codice identificativo PNRR-2DSM-AGEIT), indetta con la 
deliberazione DOP/523/2025 del 28 marzo 2025, per mancanza o carenza dei requisiti di 
ammissione.

Nel rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, i sottoelencati 
candidati sono indicati mediante il codice INPA attribuito a ciascun candidato in fase di presentazione 
della domanda di partecipazione.



DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

2

PROGR. CODICE INPA MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE

1 7MB3XUM2V1 MANCANZA REQUISITO DI CUI ALL'ART. 2 DEL BANDO E DELLA 

SEZIONE "REQUISITI" DELL'AVVISO, PUNTO 2 - ATTINENZA

2 R6KESAC7N1 MANCANZA REQUISITO DI CUI ALL'ART. 2 DEL BANDO E DELLA 

SEZIONE "REQUISITI" DELL'AVVISO, PUNTO 2 - ATTINENZA

3 SANHMZBCGH MANCANZA REQUISITO DI CUI ALL'ART. 2 DEL BANDO E DELLA 

SEZIONE "REQUISITI" DELL'AVVISO, PUNTO 2 - ATTINENZA

4 91ATVZ7VGN CARENZA REQUISITO DI CUI ALL'ART. 2 DEL BANDO E DELLA 

SEZIONE "REQUISITI" DELL'AVVISO, PUNTO 2 - DURATA

5 E67YQZH8C7 MANCANZA REQUISITO DI CUI ALL'ART. 2 DEL BANDO E DELLA 

SEZIONE "REQUISITI" DELL'AVVISO, PUNTO 2 - ATTINENZA

6 UZSMACKQWF MANCANZA REQUISITO DI CUI ALL'ART. 2 DEL BANDO E DELLA 

SEZIONE "REQUISITI" DELL'AVVISO, PUNTO 2 - ATTINENZA

7 PPZG5T5WKY MANCANZA REQUISITO DI CUI ALL'ART. 2 DEL BANDO E DELLA 

SEZIONE "REQUISITI" DELL'AVVISO, PUNTO 2 - ATTINENZA

8 Y74MKGM6WM CARENZA REQUISITO DI CUI ALL'ART. 2 DEL BANDO E DELLA 

SEZIONE "REQUISITI" DELL'AVVISO, PUNTO 2 - DURATA

9 KGWFS7DCYM CARENZA REQUISITO DI CUI ALL'ART. 2 DEL BANDO E DELLA 

SEZIONE "REQUISITI" DELL'AVVISO, PUNTO 2 - DURATA

10 FG1XXXKQ52 MANCANZA REQUISITO DI CUI ALL'ART. 2 DEL BANDO E DELLA 

SEZIONE "REQUISITI" DELL'AVVISO, PUNTO 2 - ATTINENZA

11 XZ6Q4MX9QX CARENZA REQUISITO DI CUI ALL'ART. 2 DEL BANDO E DELLA 

SEZIONE "REQUISITI" DELL'AVVISO, PUNTO 2 - DURATA

12 G4GQZW556K CARENZA REQUISITO DI CUI ALL'ART. 2 DEL BANDO E DELLA 

SEZIONE "REQUISITI" DELL'AVVISO, PUNTO 2 - DURATA

13 6T8U5PDFMH MANCANZA REQUISITO DI CUI ALL'ART. 2 DEL BANDO E DELLA 

SEZIONE "REQUISITI" DELL'AVVISO, PUNTO 2 - ATTINENZA

14 HK118PSNST MANCANZA REQUISITO DI CUI ALL'ART. 2 DEL BANDO E DELLA 

SEZIONE "REQUISITI" DELL'AVVISO, PUNTO 2 - ATTINENZA

15 TZRTMYU8B1 MANCANZA REQUISITO DI CUI ALL'ART. 2 DEL BANDO E DELLA 

SEZIONE "REQUISITI" DELL'AVVISO, PUNTO 2 - ATTINENZA

            IL DIRETTORE CENTRALE

%firma%-1


		2025-05-09T16:34:49+0200
	Paolo Weber
	 




